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Szanowny Pan 

Przemysław Majewski 

Radny Miasta Gdańska 

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 055/25 z dnia 2 lutego 2025 r. (data wpływu 

do Urzędu 13 lutego 2025 r.) w sprawie pylonów i banerów przy ul. Elbląskiej, szyldów przy 

ul. Długie Ogrody  oraz reklam przy ul. Jabłoniowej informuję, co następuje: 

Ad 1. W odniesieniu do pylonów salonów samochodowych usytuowanych przy ul. Elbląskiej, 

informuję, że pylony zostały usytuowane przed wejściem w życie Uchwały Krajobrazowej 

Gdańska. Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego, z dnia 24 kwietnia 2024 

r. (sygn. Akt II OSK 1951/19) stwierdzającym nieważność Uchwały Krajobrazowej Gdańska 

w części dotyczącej tablic reklamowych i urządzeń reklamowych istniejących w dacie wejścia 

w życie Uchwały, wzniesionych na podstawie zgody budowlanej, działania egzekucyjne 

wobec  takich reklam nie są w chwili obecnej prowadzone. Co do reklam w formie banerów 

przy ul. Elbląskiej, informuję, że wskazane nieruchomości były już przedmiotem wezwań 

wysyłanych przez pracowników terenowych GZDiZ. W wyniku przesłanych wezwań, duża 

część reklam została usunięta. Obecnie, właściciele pozostałych banerów, zostali ponownie 

wezwani do ich usunięcia. W przypadku, niezastosowania się do wezwania, wszczęte zostaną 

postępowania administracyjne w sprawie nałożenia kary za umieszczenie reklam 

niezgodnych z Uchwałą Krajobrazową Gdańska. 

Ad 2. W przypadku szyldów przy ul. Długie Ogrody właściciele nieruchomości zostali wezwani 

do usunięcia reklam. W sytuacji niedostosowania się do wezwania zostaną podjęte działania 

skutkujące wszczęciem postępowań administracyjnych w sprawie nałożenia kar 

za umieszczenie reklam niezgodnych z Uchwałą Krajobrazową Gdańska. 
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Ad 3. W efekcie postepowania administracyjnego wszczętego przez Gdański Zarząd Dróg 

i Zieleni, niezgodne z Uchwałą Krajobrazową Gdańska reklamy przy ul. Jabłoniowej 35a 

zostały usunięte. 

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Z up.
Danuta Janczarek 


